MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

PORTARIA Nº 21, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

O Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação em exercício do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Institucional nº 506, de 29 de

agosto de 2018, resolve:

Resolve:

I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para substituir o titular do cargo de Direção

ou Função Gratificada, conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, segundo

especificado a seguir.

SIAPE SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou Função Gratificada PERÍODO

1845773 Paulo Califa Mafra
Novaes

Clécia Simone Gonçalves
Rosa Pacheco

Chefe do Dep. de Pesquisa, Inovação e
Pós-graduação – CD 04

10/09/2018
a

27/09/2018

II – A substituição justifica-se por motivo de férias do titular.

Petrolina (PE), 10 de setembro de 2018.

Marcelo Iran de Souza Coelho

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

(em exercício)
Matrícula Siape nº 1310796